- per chiedere al duca di Savoia di osservare i privilegi e le franchigie con-

cesse dal duca di Savoia stesso all'universitas mercatorum dapprima oralmente e poi ratificati dal duca Amedeo il 27 agosto 1465;

- per chiedere al medesimo duca la restituzione di tutto il denaro, i beni e le mercanzie «retro derobata, accepta et retenta per nonnullos de Sabbaudia prefato domino duci Sabbaudie subditos», contro quanto stabilito dai suddetti privilegi;

- per chiedere al duca di Savoia la revoca e l'annullamento di qualunque azione commessa a danno dell'universitas mercatorum ed in contrasto con detti patti e privilegi;

- per il recupero di tutti i dazi, pedaggi ed esazioni versati dai mercanti milanesi o dai milanesi in genere in Savoia ai daziari del duca, contrariamente a quanto stabilito in detti privilegi.

[ASMi, *Notarile*, G. Scazosi, cart. 539, 1468 dicembre 2]

#### 9. Accerito e l'*Universitas mercatorum*

«MCCCCLXVIII Indicione tercia, die martis septimo mensis novembris.

Hec est declaratio facta per spectabiles dominos Acursinum de Landriano et Paxinum de Vicomercato, Abbates dominorum mercatorum Mediolani, necnon et dominos Iohannem de Placentia, Lodovichum de Gradi, Petrum de Beaquis, Iohannem de Cusano filium domini Iacobi, omnes mercatores Mediolani ad hec, una cum dominis Turcho de Balbanis et Aloysio de Rabiis, olim abbatibus mercatorum Mediolani, et domino Acerito de Portenariis, similiter mercatore Mediolani specialiter electi per generale consulem prefatorum dominorum mercatorum sub die lune vigesimotertio mensis octobris proximi preteriti, de et pro solucionibus fiendis per mercatores et subditos Illustrissimi et Excellentissimi domini domini nostri ducis Mediolani super diversis robis et mercantiis que conducentur a partibus imis versus et ultramontes, et a partibus ultramontanis ad partes istas, ad computa infrascripta, et hoc usque ad quantitatem schutorum centumtriginta, de et pro quibus schutorum CXXXta solvi et satisfieri debeat heredibus quondam Iohannis Corbatoni occaxione asserite represalie quam, ut dicitur, habeat dictus quondam Iohannes Corbatonus in Bergondia contra Mediolanenses, et que solutiones fieri debeant ad computa infrascripta et prout infra videlicet:

- merce et arme de ogni rasone salvo angugie et oro filato de bazile a computo de soldo uno per balla;

- angugie e oro filato de bacile a computo de soldi II per balla;

- fustanei, bandere, speseti, bombacine, cotone et altre cosse de bombase ad computum de soldo uno cum dimidio per balla;